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2010 Ekim ayında seçilen Yönetim, Denetim ve Disiplin
kurullarımız görev süresini tamamladılar. 5-6 Ekim tarihinde
gerçekleştirdiğimiz 21 inci Olağan Genel Kurulumuzda

önümüzdeki üç yıl boyunca görev yapacak yönetim, denetim,
disiplin kurulu seçimlerini yaptık. Görev üstlenen tüm
arkadaşlarıma başarılar diliyorum. 

Genel kurula katılan, mesleğine, sorunlarına sahip çıkan
delegelerimiz bir kez daha bu meslek örgütünün, gücünü,
dinamizmini en iyi şekilde göstermişlerdir.

Delegemizin iradesi ile oluşan kurullarımız, geçmişte olduğu gibi
bu günde mesleği yarınlara güvenle ve geliştirerek taşımanın
gayreti ve mücadelesi içinde olacaktır.

Seçim yarışını artık geride bıraktık. Hepimize önemli sorumluluklar
düşüyor. Hep birlikte mesleğimizi geliştirmek, güçlendirmek için
çalışmalıyız. 

Seçim ve yarış bitti, şimdi iş zamanı. TÜRMOB Yönetim Kurulu
ve seçilmiş kurullar tüm meslek camiamızın kurullarıdır.
Kurullarımızla, odalarımızla, delegelerimizle, meslek
mensuplarımızla mesleği ileriye götürmek için birlikte verilecek bir
mücadele de bu gücün önünde kimse duramaz. Yeter ki gücümüzü,
birliğimizi bölmeyelim, yeter ki dayanışmamızı sekteye
uğratmayalım.

Bu dönemde de, geçmiş dönemlerde olduğu gibi dayanışmayı,
birlikteliğimizi koruyarak ve güçlendirerek mesleğimizi yarınlara
güvenle taşıyacağız.

Bu meslek ve bu meslek camiası tüm güzellikleri sonuna kadar hak
ediyor.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile
okuyacağınızı umduğumuz haber
ve araştırmalara yer verdik.

Gelecek sayımızda
buluşmak dileğiyle...

Yeni dönem, yeni başarılar

Nail SANLI /  Genel Başkan
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TÜRMOB 21 inci Olağan

Genel Kurulu 5-6 Ekim

tarihlerinde Ankara’da

gerçekleştirildi.  Bin 474 delege-

nin  bin 401’inin oy kullanarak ka-

tıldığı genel kurul da Mesleki so-

runların, projeler tartışılarak üç yıl

boyunca görev yapacak, yönetim,

denetim ve disiplin kurullarının se-

çimi yapıldı. Bin 474 delegeden

bin 401’inin oy kullandığı seçim-

lerde, geçerli bin 390 oyun 841’ini

alan TÜRMOB Genel Başkanı Na-

il Sanlı’nın başkanlığını yaptığı

Çağdaş Demokratlar Grubu’ndan

6 kişi yeni yönetime girdi. Osman

Arıoğlu’nun başkanlığındaki Mes-

lekte Birlik Grubu ise 467 oy ala-

rak yönetimde 3 kişiyle temsil

hakkı kazandı. Bağımsız adaylar

ise 75 oy aldı.

TÜRMOB’un yeni Yönetim Kuru-

lu; Nail Sanlı, Yücel Akdemir, Ül-

kü Sönmez, Rıfat Nalbantoğlu,

Ünal Aydın, Ali Rıza Akdora, Os-

man Arıoğlu, Abdülaziz Ural, Eray

Mercan’dan oluştu.

TÜRMOB Disiplin Kurulu; Alper

Kuş, Şükrü Kaya, Süleyman Genç,

Selahattin Şenliler ve Zeki Tu-

ran’dan.

TÜRMOB Denetleme Kurulu ise

Nazım Anıl, Mehmet Eren ve Sela-

hattin Palabıyık’tan oluştu.

TÜRMOB 21 inci Olağan Genel Kurulu gerçekleştirildi. TÜRMOB Yö-
netim, Denetim ve Disiplin kurullarında üç yıl boyunca görev alacaklar
belirlendi. Seçimlerde mevcut Genel Başkan Nail Sanlı’nın listesi en çok
oyu aldı.

TÜRMOB’da yeni dönem



bazılarıdır. Ancak ne yazık ki bu-

gün çok daha büyük bir tehlikeyle

karşı karşıyayız. Bir gecede kuru-

lan Kamu Gözetimi Kurumu gibi.

Kimsenin görüşü alınmadan oluş-

turulan bu kurumla, mesleğimizin

çatı örgütünün geleceğiyle ilgili çe-

şitli oyunlar oynanmaktadır" diye

konuştu. 

Genel Kurul’un açılış konuşmasını

yapan TÜRMOB Genel Başkanı

Sanlı, Türkiye'nin günümüzde dün-

yada heyecan verici az sayıda ülke-

den biri olduğunu söyledi. 

Dünyanın çok kırılgan bir dönem-

den geçtiğini ve özellikle Orta Do-

ğu'da büyük sorunların yaşandığını

dile getiren Sanlı, "Görünen o ki

Orta Doğu'da daha çok can, daha

çok kan akacak. Türkiye'nin bu ba-

taklığa girmemesi, bu kan gölüne

düşmemesi en önemli beklentimiz-

dir" dedi. 
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Genel kurula CHP Genel Başkanı

Kemal Kılıçdaroğlu, Maliye Bakan

Yardımcısı Abdullah Erdem Canti-

mur, Demokratik Sol Parti Genel

Başkanı Masum Türker, Sayıştay

Başkanı Recai Akyel, milletvekil-

leri, delegeler, meslek mensupları

ve diğer ilgililer katıldı. 

Genel Kurul Divan Başkanlığı’na

İstanbul SMMM Oda Başkanı

Yahya Arıkan oybirliğiyle seçildi.

Arıkan konuşmasında muhasebe

mesleğinin önemine değinerek,

meslek mensuplarının denetçi ol-

masına engel olmaya yönelik yapı-

lan çalışmaları eleştirdi. TÜR-

MOB'un, üye sayısının 90 bini aşan

büyük bir aile olduğunu vurgula-

yarak, birçok sorunlarının bugüne

kadar çözüldüğünü ancak çözül-

meyi bekleyen daha birçok önemli

sorunları olduğunu dile getiren Arı-

kan, "Demokratik bir meslek yasa-

sı ve tahsilat sorunları bunlardan

Türkiye'de ve dünyada son döne-

min en çok konuşulan konuların

başında demokrasinin geldiğine

işaret eden Sanlı, Gezi Parkı odak-

lı olaylara değinerek, "Tüm siya-

setçilerimizin ve bizlerin bundan

ders almaları gerekir. Biz o gençle-

ri siyasetten uzak zannediyorduk,

hatta kızıyorduk. Oysa onlar bize

siyasetin gerçek doğasını, amacını,

varoluşunu hatırlattılar" diye ko-

nuştu. 

Nail Sanlı, TÜRMOB'un kamu ku-

rumu niteliğinde olan bir meslek

kuruluşu olduğunu belirterek, ka-

musal görevlerinin, devlet ve tüm

sektörler arasında iyi işleyen bir

köprü oluşturmak ve sağlıklı bir

ekonominin sürdürülmesini des-

teklemek olduğunu ifade etti. 

Genel Başkan Sanlı, “Devlet  gi-

derlerini finanse etmenin tek sağ-

lam yolu ve kaynağı ise vergilerdir.

Kemal K›l›çdaro¤lu
CHP Genel Baflkan›

Masum Türker
DSP Genel Baflkan›

Recai Berber
AKP Manisa Milletvekili



trilyon hedeflendi, 24 trilyon 976

milyar gerçekleşti.

2003 vergi barışı  2.4 katrilyon he-

deflendi başvuru sayısı 3.5 milyo-

na ulaştı tahsilat 4 katrilyon 714

krilyon olarak gerçekleşti.

TÜRMOB’un hem demokratik

hem de kamusal işlevini, sorumlu-

luk bilinci ve toplumsal duyarlılık

içinde başarıyla yürüttüğümüz

açıktır. İlgili tüm Devlet kuruluşla-

rının da, Siyasi iktidarların da bu

işlev ve görev anlayışımızı anlam-

ları gerekiyor. 

TÜRMOB, kuruluşundan bugüne

her zaman iletişimi, sorun çözücü-

lüğü, üyesiyle birlikte toplumsal

yararı dikkate almış bir Türkiye

kurumudur. 

Geleneğiyle, birikimiyle, ciddiye-

tiyle bu en doğal demokratik hakkı,

üyeleri adına kullanmaktadır. Taraf
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Söylemeye gerek bile yok ama;  bu

konuda bizlerin, bu salondakilerin,

Türkiye’nin her yerinde görev ya-

pan meslektaşlarımızın çok önemli

rol üstlendiği açıktır. 

Kamu zaman zaman görev ve yet-

kilerini Kamu yararı açısından bu

tip kuruluşlarla paylaşabilmeli ve-

ya birlikte çalışma prensipleri ge-

liştirebilmelidir. Böyle olursa bir

ahenk yakalanır ve toplum bundan

olumlu sonuçlar alır.

Nitekim geçmişte bu tip çalışmala-

ra örnekler vardır:

1994 yılında SMMM ve YMM'lere

verilen basit bir rapor yetkisi ile

gerçekleştirilen ve TÜRMOB tara-

fından desteklenen,

1994 Net aktif vergisi 32 trilyon

hedeflendi , 50 trilyon 145 milyar

olarak gerçekleşti.

1994 ekonomik denge vergisi 20

olmadan, ötekileştirmeden Türki-

ye ortak paydasında buluşma ko-

nusunda herkesin sorumluluğu

vardır. Bunu bu kürsüde bir kez ha-

tırlatmak zorunluluğu hissediyo-

rum. 

Toplumsal sorumluluğumuz; Tür-

kiye’nin sağlıklı işleyen bir ekono-

miye sahip olması kadar, demokra-

si içinde, barış içinde büyümesi,

gelişmesidir.

TÜRMOB'un mesleki hedefi, ka-

munun yani tüm paydaşlarının çı-

karına hizmet etmektir. Bu bağlam-

da TÜRMOB çok önemli yol ka-

tetmiştir. Yüksek kaliteli mesleki

standartlara uyumunu sağlamak ve

özendirmek suretiyle Türkiye dü-

zeyinde muhasebe mesleğini ve

meslek mensuplarını güçlendirdik.

Meslektaşlarımızın yeterliliklerinin

Uluslararası düzeyde olmasını sağ-

ladık. Meslektaşlarımızın Türkiye

Abdullah Erdem Cantimur
Maliye Bakan Yard›mc›s›

Mustafa Özyürek
TÜRMOB Onursal Baflkan›

Recai Akyel
Say›fltay Baflkan›



karşılaştırmalı tablosunun hazırlan-

masını sağlamak ve bu alandaki ge-

lişmeleri muhasebe meslek men-

suplarına anında duyurabilmek

amacıyla IFAC adına “Uluslararası

Denetim ve Güvence Standartla-

rı’nın uygulamadaki son versiyonu

olan 2013 yılı standartlarının çevi-

risini sağladık. İki cilt olarak ya-

yınlanan olan bu çevirinin öncelik-

le ülkemize, mesleğimize ve mes-

lektaşlarımıza faydalar getireceği-

ne olan inancım tamdır. 

Güçlü ekonominin alt yapısının ise

güçlü muhasebe sisteminin varlığı

ve ekonomik denetim düzeninin

kurulmasıyla oluşacağını düşün-

meliyiz ve bu gerçeği öğrenmeli-

yiz.  Ekonomik denetim düzenin

kurulması ve etkin olması denetimi

gerçekleştirecek SMMM ve

YMM'lerin varlığına bağlıdır. 
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ekonomisinin güçlü olmasını sağla-

yacak gelişime katkı yapacak çalış-

malarını destekledik. Meslektaşla-

rımızın uluslararası standartların

uygulanmasına yakınsamasını artır-

dık. Mesleğe ait uzmanlık bilgisi-

nin meslektaşlarımıza ulaşmasını

çok yönlü eğitim ve iletişim araç-

larıyla sağladık. Tüm bu hedeflere

ulaşırken  bu dönem TÜRMOB ta-

rihinin en sıkıntılı ve en zor döne-

minde görev üstlendiğimiz de ha-

tırlatmak isterim. 

Bu çalışmalarımız sırasında çok

önemli bir odağımız vardı. Denetim

standartları konusunda öncü bir rol

üstlendik. Muhasebe ve finansal

raporlama standartları, denetim

standartları ve yasal denetim talebi

mesleğimiz için üçlü saç ayağıdır. 

“IFAC Üye Yükümlülükleri”  yö-

netmeliğine göre Türkiye Denetim

Standartları’nın “Uluslararası De-

netim ve Güvence Standartları” ile

Bugün haklarımızı görmezden ge-

lenler ve haklarımızı kullandırma-

mak için engel olanlar Türkiye'nin

geleceğinde var olmaları ve büyük

Türkiye'de rol üstlenebilmeleri

için mesleğimizi ve meslektaşları-

mızı el üstünde tutmak zorunda ka-

lacaklardır.

TÜRMOB’un bu geldiği noktayı,

gelecek nesillere aynı parlaklıkta

taşıma sorumluluğumuz var. Çıtayı

daha da yükseklere taşıma görevi-

miz var. Bağımsız bir meslek örgü-

tü, meslek anlayışı tüm Türkiye

için kıymet taşıyor. İddialarımızı,

enerjimizi, ortak aklı ve duyguyu

mesleğimiz için, ülkemiz için se-

ferber etme gücümüz var. Gelecek

nesillere bırakacağımız, gururlandı-

ğımız bir kurumumuz var.  Bunu

hep birlikte başardık. Sizlerle bir-

likte hepimizi gururlandıran büyük

ve güçlü bir aileye dönüştük.

TÜRMOB, sadece üyelerinin de-

ğil, tüm Türkiye’nin ortak mirası-

dır, ortak değeridir. Bu mirası, bu

değeri yaratan sizlersiniz.  Daha

güzel, daha aydınlık bir gelecek

idealinde TÜRMOB çatısı altında

buluşan bizler bu ortak mirası daha

da güçlendireceğiz.” dedi.

TÜRMOB Onursal Başkanı Mus-

tafa Özyürek de genel kurula katı-

lan herkese teşekkür etti.  Türki-

ye'de toplum huzursuzsa, kimsenin

iyi bir şekilde yaşayamayacağını

R›fat Nalbanto¤lu

Yücel Akdemir
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belirten Özyürek, genel kurula ka-

tılanlara siyasete girmelerini, bu

sayede meslek mensuplarının, ses-

lerini daha iyi duyurabileceklerini

söyledi.

Kamu Gözetimi Kurumunun faali-

yetlerine de değinen Özyürek, "Bu

mesleğe girmek için üniversiteyi

bitiren gençler, staj sınavına giri-

yor, hiç kolay değil. Birçok genci-

miz bunu kazanamıyor. Bu sınavı

kazandıktan sonra 3 yıl staj yapı-

yorlar, sonra yeterlilik sınavını ve-

riyorlar. Başarılı olurlarsa ruhsat

alıyorlar. 15 yıl çalıştıktan sonra da

tekrar sınava girerek, yeminli mali

müşavirlik ruhsatı alıyorlar. Böyle-

sine uzun uğraşlarla, yarışlarla, sı-

navlarla alınan ruhsatlarımızı yok

saymak, kimsenin hakkı değildir.

Toplumda kazanılmış haklara mut-

laka saygı gösterilmesi lazım" şek-

linde konuştu.

Genel Kurula katılarak bir konuş-

ma yapan CHP Genel Başkanı Ke-

mal Kılıçdaroğlu, kendisinden ön-

ce gerçekleşen konuşmalarda de-

mokrasi eksikliğini değinildiğini

belirterek, "Demek ki demokrasi

de sorun var, eğer bir ülkede 7 mil-

letvekili, yüzlerce yerel yönetici

tutuklu, 2 bin 774 öğrenci tutuk-

luysa orada bir sorun var demektir"

ifadesini kullandı. 

Gezi Parkı odaklı olaylardan sonra

81 medya çalışanının işinden oldu-

ğunu ileri süren Kılıçdaroğlu, ülke-

deki demokrasi açığının giderek

büyüdüğünü savundu.

Kılıçdaroğlu, "Sadece milletvekil-

leri, akademisyenler, yerel yöneti-

ciler değil, 27 Eylül 2013 itibarıyla

5'i imtiyaz sahibi olmak üzere 66

gazeteci hapiste. Cunta yönetimle-

rinde bile bu kadar olmadı. Gazete-

ciyi beğenmeyebilirsiniz ama siz

demokratik bir ülkede düşünce öz-

gürlüğüne sınırlama getiremezsi-

niz, o gazeteciyi hapise atamazsı-

nız" diye konuştu.  

Kanun Hükmünde Kararname

(KHK) uygulamasını da eleştiren

Kılıçdaroğlu, KHK uygulamasının

12 Eylül dönemi sonrası Türki-
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ye'nin gündemine geldiğini söyle-

di. Bu uygulamayla parlamento

yetkisinin gasp edildiğini ileri sü-

ren Kılıçdaroğlu, "Elinizi vicdanı-

nıza koyun, parlamento açık, 550

milletvekili var, ama siz parlamen-

to açıkken 35 KHK çıkarıyorsunuz.

Parlamento açık, yetki gasp etmiş-

siniz, savaş mı var? Siz istediğinizi

yapıyorsunuz, bu doğru değil" de-

ğerlendirmesinde bulundu.

Son 11 yılda 7 kez mali af çıktığını

ve dünyada böyle başka bir örnek

olmadığını öne süren Kılıçdaroğlu,

"Vergisini zamanında ödeyenleri

ödüllendiren bir ülke olmak duru-

mundayız. Biz vergi vermeyenleri

ödüllendiriyoruz" dedi.

Uzun yıllar vergi denetmenliği

yaptığına işaret eden Kılıçdaroğlu,

hiçbir dönemde denetimin siyasal-

laştığını görmediğini söyledi. 

"Davul zurna ile arama yapıldığını

görüyoruz" diyen Kılıçdaroğlu,

şöyle konuştu: "En büyük tepkiyi

sizlerin göstermesi lazımdı, ama

kusura bakmayın yeterli tepkiyi

göstermediniz. Bir eleştiri de ben

yapayım. TOBB da ses çıkarmadı.

Mükellefler arasında siyasi ayrım

yapılabilir mi? Demokrasi aynı za-

manda saydam bir rejimdir, de-

mokrasi ödediğimiz vergilerinin

hesabının sorulduğu rejimdir, bunu

soramıyorsak orada demokrasi

çağdaş değildir. "

DSP Genel Başkanı Masum Tür-

ker, muhasebe mesleğinin dünyada

ve ülkemizde kaydettiği aşamalar

hakkında bilgi vererek, uluslararası

alandaki gelişmeleri ve bunların

mesleğe yansımalarını değerlendir-

di. 

Türker konuşmasında, “Hayal et-

mezseniz yaşayamazsınız, hayal

etmezseniz oralara gelemezsiniz.

Muhasebeciler kadar bu ülkede,

ülkesi için çile çekmiş, fedakarlık

yapmış kimse yoktur.

Manisa Milletvekili Recai Berber,

Türkiye’nin son on yılda vesayet

rejimini üstünden atma konusunda

önemli çalışmalar yaptığını vurgu-

layarak, “Meslek odaları, sivil top-

lum kuruluşları çoğulcu demokrasi

de vazgeçilmezdir”

Maliye Bakan Yardımcısı Abdullah

Erdem Cantimur, Genel Kurul’da

yaptığı konuşmada,  TÜRMOB’un

meslek örgütleri içinde kariyer ola-
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rak en üst düzeyde ve ülke sorunla-

rına cidden eğilebilen bir meslek

örgütü olduğunu belirterek, "Hangi

görüşten olursak olalım, TÜR-

MOB'u siyasi alandan uzak, mes-

leki sorunlara eğilen ve gayret gös-

teren bir duruma hep beraber getir-

meliyiz" dedi. 

TÜRMOB'un 21. Olağan Genel

Kurulu'na katılan Cantimur, burada

yaptığı konuşmada, Maliye Bakanı

Mehmet Şimşek'in genel kurula

katılan herkese selamı olduğunu

söyledi. 

Milletvekilliğinin yanı sıra, 4 dö-

nem de Kütahya Serbest Muhase-

beci Mali Müşavirler Odası'nın yö-

netim kurulu üyeliğini yaptığını an-

latan Cantimur, şunları kaydetti: 

"Yani defalarca sizler gibi delege

olarak buralara geldim. Tabi şunu

gördüm, şu ana kadar konuşmacı-

lar, benim bilmediğim mesleki sı-

kıntılardan bahsetselerdi de ben de

notumu alsaydım, pazartesinden

itibaren de ne yapılabilir diye dü-

şünseydim. Bu genel kurullar,

mesleki sorunlarımızın konuşuldu-

ğu toplantılar olmalı. TÜRMOB,

meslek örgütleri içinde kariyer ola-

rak en üst düzeyde ve ülke sorunla-

rına cidden eğilebilen bir meslek

örgütü. Hangi görüşten olursak

olalım, TÜRMOB'u siyasi alandan

uzak, mesleki sorunlara eğilen ve

gayret gösteren bir duruma hep be-

raber getirmeliyiz." 

Meslek örgütlerinin çok önemli ol-

duğunu vurgulayan Cantimur, hiç-

bir siyasinin, meslek örgütlerinin

getirdiği önerileri yok sayamaya-

cağını söyledi. 

Denetimin siyasallaştığı iddialarına

da cevap veren Cantimur, böyle bir

şeyin kesinlikle mümkün olmadığı-

nı bildirdi. Şu anda denetimlerin

risk analizine göre yapıldığını anla-

tan Cantimur, kendisinin bile 3-4

yıl önce tam tasdik yaptığı şirketin

şu an incelemede olduğunu ifade

etti. 

Sayıştay Başkanı Recai Akyel de
Türkiye'de hem kamu hem de özel
sektörde gerek muhasebe gerekse
de denetim standartlarının ortak ha-
le getirilmesi çalışmalarının yürü-
tüldüğünü söyledi. 

Sayıştay'ın, Türkiye'nin en bağım-
sız kuruluşlarından biri olduğunu
belirten Akyel, yeni Sayıştay Ka-
nunu ile birlikte daha önce yapıl-
mayan mali denetime ilk kez 2011
yılında başladıklarını ve bu yıl da
2012 yılı mali denetim raporlarını
TBMM'ye sunduklarını ifade etti.
Sayıştay'ın, kamunun hukuka aykı-
rı harcamaları varsa bunları kendi
içinde yargıladığını anlatan Akyel,
TBMM'ye gönderilen raporların
sadece mali sistem analiz raporları
olduğunu kaydetti. 

Genel kurul, yönetmelik, yönetme-
lik değişikliği, tebliğ ve mecburi
meslek kararı görüşmelerinin ar-
dından tamamlandı. 
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Türkiye, AB’ye tam üyelik macerasında Eylül ayında yarım yüzyılı geride
bırakmaya yaklaşırken, üye ülkelerle Türkiye arasındaki Gümrük Birliği
sonrası gerçekleşen dış ticaret açığı toplamda 221 milyar doları geçti.

Türkiye 12 Eylül 2013 ta-
rihinde, Avrupa Birliği
(AB) ile Tam Üyelik için

imzalanan Ankara Anlaşması’nda
50 yılı geride bırakmaya hazırlanır-
ken, yarım yüzyılda ticari dengeler
bütünüyle AB ülkeleri lehine so-
nuçlar doğurdu.

İstanbul Serbest Muhasebeci Mali
Müşavirler Odası’nın (İSMMMO)
“Türkiye-AB: Bitmeyen Senfoni-
de 50 Yıl” adlı raporuna göre, AB
yolunda en heyecan verici gelişme
olarak görülen Gümrük Birliği ile
dış ticarette verilen açık son beş
yılda 100 milyar dolara yaklaştı,
toplamda ise 221 milyar doları aş-
tı.

Raporda Türkiye’nin, Avrupa Bir-

liği’ne başvurduğunda üye sayısı-
nın 6 olduğu, bugün ise 28 ülkeye
ulaşılmasına karşın hâlâ kapıda
bekleyen bir ülke statüsünde olma-
sının da kamuoyunda AB’ye olan
güveni erozyona uğrattığı belirtil-
di.

“Türkiye-AB: Bitmeyen Senfoni-
de 50 Yıl” adlı raporu değerlendi-
ren İstanbul Serbest Muhasebeci
Mali Müşavirler Odası (İSM-
MMO) Başkanı Yahya Arıkan,
“1957 yılında Avrupa Ekonomik
Topluluğu adıyla altı ülkenin kur-
duğu birliğe katılmak için Türkiye
1963 yılında imza koydu. 1996 yı-
lında ise Gümrük Birliği imzalan-
dı. Aradan geçen yarım yüzyıla
karşın Türkiye’nin tam üyeliğinin

gerçekleşmemiş olması, buna kar-
şın dış ticarette Türkiye aleyhine
bir denge olması düşündürücüdür”
diye konuştu.

AB ile Kopenhag Kriterleri çerçe-
vesinde görüşülmesi gereken 35
fasıldan, görünür kısa vadede an-
cak 22.’sinin açılabileceğini anım-
satan Arıkan, AB’nin Türkiye’ye
karşı samimi ve güvenilir bir gö-
rüntü vermekten çok uzaklaştığı
tespitinde bulundu.

Arıkan özellikle orta vadede Türki-
ye’ye ekonomik anlamda ciddi
olumsuzluk doğurabilecek geliş-
melerin ufukta göründüğü uyarısın-
da da bulunarak, “AB, üçüncü ül-
keler ve ülke grupları ile imzaladı-
ğı serbest ticaret anlaşmalarında

AB’nin Türkiye’ye faturası
221 milyar dolar
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(STA) ihracatta Türkiye’nin çıkar-

larına ters adımlar atıyor. Türkiye

tam üye olmayı hedefleyip bunun

için Gümrük Birliği anlaşmasını

imzalarken, AB Serbest Ticaret

Anlaşması’nda Türkiye’yi dışlı-

yor” diye konuştu.

“Türkiye-AB: Bitmeyen Senfoni-

de 50 Yıl” adlı rapora göre; Türki-

ye Gümrük Birliği’nin imzalandığı

1996 yılını izleyen dönemde AB’ye

ihracatta patlama bekledi. Ancak

açıklanan verilere göre tam tersi

bir görüntü ortaya çıktı.

Türkiye, AB ülkeleri arasındaki ti-

cari ilişkide sürekli eksi bakiye

verdi. Dış ticaretteki negatif denge

son beş yılda hızla arttı. 1996-2009

arasında yıllık ortalama 10 milyar

dolar seviyesinde açık verilirken,

2010 yılında bu açık 19.5 milyar

dolar, 2011 yılında 28.8 milyar do-

lar, 2012 yılında da 28.2 milyar do-

lar oldu.

Son beş yılın toplam açığı 100 mil-

yar dolara yaklaşırken 2013 yılının

ilk 5 aylık döneminde bile açık 12

milyar doları buldu. 1996 yılından

2013’ün mayıs sonuna kadar veri-
len açık ise 221 milyar doları aştı. 

Türkiye ile AB arasındaki ticari
ilişkilerin çarpıcı bir göstergesi de
hem ithalatta hem de ihracatta, AB
ülkelerinin payının göreceli olarak
azalması.

Türkiye, Gümrük Birliği Anlaşma-
sı’nı imzalarken AB ile ticaretin ar-
tacağı ve taraflar arasındaki ekono-
mik ve ticari ilişkilerin en üst dü-
zeye çıkacağı varsayılıyordu. Oysa
veriler karşılıklı bağımlılığın gide-
rek azaldığını da ortaya koydu.

Yıllar AB'ye İhracat AB'den İthalat Dış Açık
2013 (5 ay) 25.359 37.313 11.954

2012 59.199 87.448 28.248

2011 62.347 91.128 28.781

2010 52.685 72.180 19.494

2009 47.013 56.509 9.496

2008 63.390 74.408 11.017

2007 60.396 68.395 7.996

2006 47.935 59.387 11.452

2005 41.365 52.696 11.340

2004 36.581 48.096 11.515

2003 27.394 35.140 7.746

2002 20.415 25.689 5.274

2001 17.546 19.823 2.278

2000 15.664 28.524 12.862

1999 15.425 22.530 7.106

1998 14.809 25.282 10.473

1997 13.435 26.119 12.684

1996 12.563 24.321 11.757

TOPLAM 633.521 854.994 221.473

TÜRKİYE-AB TİCARETİ 221 MİLYAR DOLAR AÇIK VERDİ 
(Milyon $)
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“Türkiye-AB: Bitmeyen Senfoni-
de 50 Yıl” raporuna göre, Gümrük
Birliği Anlaşması’nın imzalandığı
1996 yılında Türkiye’nin toplam it-
halatı içinde AB ülkelerinin payı
yaklaşık yüzde 56 seviyesindeydi.
2012 yılına gelindiğinde bu oran
yüzde 37’ye düştü.

Aynı şekilde, Türkiye’nin ihracatı
içinde de AB’nin payı düşüş gös-
terdi. Rapora göre, Türkiye her
100 dolarlık ihracatının 54 dolarını
AB ülkelerine gerçekleştirirken,
bu oran 2012 yılına gelindiğinde
yüzde 38.8’e kadar düştü. 

Rapora göre, AB ile ticarette bek-
lenen ivmenin sağlanamamasının
önemli nedenlerinden biri Türki-
ye’nin karar süreçlerinden uzak tu-
tulması. AB Türkiye ile bir anlaş-
ma imzalamış ve Gümrük Birli-
ği’ni sağlamış olmakla birlikte,
birleştirilmiş bu gümrük sahası ile
ilgili karar sürecine Türkiye’yi da-
hil etmiyor.

Bunun en somut göstergesi ise
AB’nin 3. ülke ve ülke grupları ile
yaptığı ticari anlaşmalar. AB her-
hangi bir ülke ile Serbest Ticaret
Anlaşması (STA) imzaladığında il-

gili ülke AB’nin Türkiye de dahil
ortak gümrük sahasına, anlaşma
çerçevesi içinde ticaret yapabili-
yor. AB ülkeleri de ilgili ülke paza-
rında aynı haklardan yararlanıyor.
Ancak Türkiye, ilgili ülkenin ihra-
catını ithalatçı ülke olarak söz ko-
nusu anlaşma çerçevesinde değer-
lendirmek zorunda kalırken “AB
üyesi” olmadığı için aynı ülkeye ih-
racatta söz konusu anlaşma hü-
kümlerinden yararlanamıyor.

Türkiye’nin ısrarlı girişimlerine
karşın AB organları Türkiye’yi
STA kapsamında görmüyor. Bu du-
rum ise Türkiye açısından ciddi ti-
cari sorunlar yaratıyor ve anlaş-
mayla gelen kolaylıklardan yarar-
lanamadığı için rekabet gücünü
kaybediyor.

Son dönemdeki en önemli gündem
maddesi de AB ile ABD arasında
süren STA görüşmeleri. Rapora
göre AB ile ABD arasında imzala-
nacak bir serbest ticaret anlaşması
Türkiye’nin dış ticaretine çok bü-
yük bir darbe vuracak.

İSMMMO’nun yayınladığı “Türki-
ye-AB: Bitmeyen Senfonide 50
Yıl” adlı raporda ticari alandaki bu

gelişmelere; siyasi alandaki tartış-

maların da eklenmesinin, ilişkile-

rin gevşemesine ve uzaklaşmaya

neden olmaya başladığı tespitinde

de bulunuluyor.

Raporda yapılan çok sayıdaki ka-

muoyu araştırmasının, Türk kamu-

oyunda Avrupa Birliği hakkındaki

düşüncelerin giderek olumsuz bir

noktaya doğru seyrettiğini göster-

diği vurgulanarak şu ifadede bulu-

nuluyor:

“Araştırmalar; Türk halkının Türki-

ye’nin AB üyeliğini desteklemekte

olduğunu ancak yakın bir gelecek-

te üyeliğin gerçekleşeceği konu-

sunda Avrupa'ya güven duymadığı-

nı ortaya koyuyor. Ortada; katılım-

cıların yüzde 83.9’unun ‘Sizce AB

Türkiye’ye karşı güvenilir ve sa-

mimi davranıyor mu?’ sorusuna

‘hayır’ yanıtını verdiği araştırmalar

var. Yapılan araştırmalar da göste-

riyor ki; gerek Türk kamuoyu ge-

rekse de AB kamuoyu ‘tam üyelik’

düşüncesinden giderek uzaklaşıyor

ve her iki tarafta da karşı tarafa gü-

venenlerin sayısı azalıyor.”

Yıllar İhracat AB Payı (%) İthalat AB Payı (%)
2013 (5 ay) 62.829 40.4 104.790 35.6

2010 113.883 46.3 185.544 38.9

2005 73.476 56.3 116.774 45.1

2000 27.775 56.4 54.502 52.3

1996 23.224 54.1 43.627 55.7

TÜRKİYE DIŞ TİCARETİNDE AB ETKİSİ AZALIYOR 
(Milyon $)
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Roubini’den
ekonomi uyarısı

Çin’in “yaşayacağı

sert iniş”in birçok

yükselen ekonomiyi

vuracağını savunan Roubini,

Türkiye dahil artan sayıda yük-

selen ekonomide cari işlemler

açığının görüldüğüne işaret etti-

ği makalesinde yükselen ülke-

lerdeki “istikrar riski”ne işaret

ederken Brezilya ve Türki-

ye’deki “siyasi kargaşa”ya da

dikkat çekti. 

Ünlü iktisatçı Nouriel Roubini,

Brics’ler (Brezilya, Rusya,

Hindistan, Çin ve Güney Afrika

Cumhuriyeti) ve Türkiye’nin

de aralarında bulunduğu diğer

birçok yükselen piyasada son

dönemde bir ekonomik yavaş-

lamanın yaşandığına dikkat çe-

kerek “Balayı sona mı erdi?” di-

ye sordu. Çin’in “yaşayacağı

sert iniş”in birçok yükselen

ekonomiyi vuracağını savunan

Roubini, Türkiye dahil artan sa-

yıda yükselen ekonomide cari

işlemler açığının görüldüğüne

işaret etti.

Roubini, yükselen ülkelerde

“istikrar riski”nin de bulundu-

ğunu belirtirken örnek olarak

Brezilya ve Türkiye’deki son

dönemdeki “siyasi kargaşa”yı

gösterdi. 

Nouriel Roubini, İngiliz The

Guardian gazetesinde “Yükse-

len piyasalardaki büyük canlılık

bitti mi?” başlıklı bir makale

Nouriel Roubini, Brics’ler ve Türkiye’nin de aralarında bulunduğu diğer
birçok yükselen piyasanın son dönemde bir ekonomik yavaşlamayı yaşa-
dığına dikkat çekerek “Balayı sona mı erdi?” diye sordu.
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yayımladı. Spotunda Çin’in

önümüzdeki iki yılda sert bir

iniş yaşaması riskinin birçok

ekonomiye zarar verebileceğini

savunan Roubini, son birkaç

yılda Brezilya, Rusya, Hindis-

tan, Çin ve Güney Afrika’dan

oluşan Brics’lerin yakında dün-

yanın en büyük ekonomile-

ri haline geleceği söy-

lendiğini anımsa-

tarak ancak

Brics’ler ve

aralar ında

T ü r k i -

ye’nin bu-

lunduğu

b i r ç o k

yükselen

ekonomi-

lerin ya-

vaşlamakta

olduğuna dik-

kat çekti. 

“O halde balayı so-

na mı erdi?” sorununu

sordu.

Nouriel Roubini, makalesinde

daha önce hızla büyüyen yükse-

len ekonomilerin neden yavaş-

ladığını izah eden altı faktörü

özetle şöyle sıraladı: 

“- Yükselen ekonomilerin çoğu,

2010-2011 döneminde fazla

ısınmış büyüme potansiyeli üze-

rine çıkmış, enflasyon da hedefi

aşarak yükselmişti. 

- Yükselen piyasa ekonomile-

rin, gelişmiş ekonomilerdeki

z a y ı f -

lık -

lardan etkilenmeyeceği fikri

gerçek dışı idi. Örneğin, euro

bölgesindeki gerilime, var olan

ticari bağları nedeniyle Türki-

ye’ye zarar verdi. 

- Çoğu Brics’ler ve diğer yük-

selen ekonomilerin bazıları bir

çeşit devlet kapitalizme doğru

yol alıyor. 

- Brics’ler ve birçok mal ihraç

eden yükselen ekonomilere yar-

dımcı olan “super konjontür”

sona ermiş olabilir. 

- FED, gevşeme politikasına

son verebileceği işaretini ver-

di. 

- Türkiye, Güney Afri-

ka, Brezilya ve Hin-

distan dahil, artan

sayıda yükselen

ekonomide açık-

lar var. Ve bu

açıklar, daha risk-

li yollardan finan-

se ediliyor. Bu ül-

keler ayrıca, aşırı

bütçe açıkları, hedefi

aşan enflasyon ve is-

tikrar riski gibi başka za-

yıflıkları da paylaşıyor. İstik-

rar riski, sadece son dönemde

Brezilya ve Türkiye’deki siyasi

kargaşada değil aynı zamanda

Güney Afrika’nın çalışma ala-

nındaki çekişmeler ve Hindis-

tan’daki siyasi ve seçim belir-

sizliğinde görülebiliyor.”
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Cari açık
tırmanışa geçti
Cari işlemler hesabı Haziran ayında geçen yılın aynı ayına göre 489 milyon
dolar artışla 4 milyar 445 milyon dolar düzeyinde açık verdi. 2013 yılının
ilk yarısında cari işlemler açığı, geçen yılın aynı dönemine göre 5 milyar
890 milyon dolar artarak 35 milyar 920 milyon dolar oldu. 

Cari işlemler hesabı Ha-

ziran ayında geçen yı-

lın aynı ayına göre

yüzde 12.4 oranında artışla 4 mil-

yar 445 milyon dolar düzeyinde

açık verdi. 2013 yılının ilk yarısın-

da cari işlemler açığı, geçen yılın

aynı dönemine göre 5 milyar 890

milyon dolar tutarında, yüzde 19.6

oranında artarak 35 milyar 920

milyon dolar oldu. Bu dönemde,

cari işlemler açığında etkili olan

dış ticaret açığı 5 milyar 879 mil-

yon dolar artarak 40 milyar 474

milyon dolara yükseldi. 

Merkez Bankası Ocak-Haziran

2013 Ödemeler Dengesi verilerini

açıkladı. Buna göre Haziran ayın-

da cari işlemler hesabı, geçen yılın

aynı ayına göre yüzde 12.4 oranın-

da, 489 milyon dolar tutarında ar-

tışla 4 milyar 445 milyon dolar ol-

du. Cari işlemler hesabı 2012 yılı

Haziran ayında 3 milyar 956 mil-

yon dolar açık vermişti. 

2013 yılın ilk yarısında cari işlem-

ler açığı, geçen yılın aynı dönemi-

ne göre 5 milyar 890 milyon dolar

artarak 35 milyar 920 milyon do-

lara yükseldi. Bu dönemde, cari

işlemler açığında etkili olan dış ti-

caret açığı 5 milyar 879 milyon

dolar artarak 40 milyar 474 mil-

yon dolara yükseldi. 2012 yılının

ilk 6 ayında cari işlemler hesabı 30

milyar 30 milyon dolar düzeyinde

gerçekleşmişti. 

Haziran itibarıyla son on iki aylık

birikimli cari açık ise bir önceki
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aya göre 489 milyon dolar artışla

53 milyar 640 milyon dolar düze-

yinde gerçekleşti. Revize rakam-

larla Mayıs ayında on iki aylık bi-

rikimli cari açık 53 milyar 151

milyon dolar düzeyinde gerçek-

leşmişti. 

Parasal olmayan altın kalemi altın-

da izlenen altın ithalatı, geçen yılın

ilk yarısına göre 5 milyar 791 mil-

yon dolar artarak 9 milyar 480

milyon dolar tutarında gerçekle-

şirken, altın ihracatı 2 milyar 888

milyon dolar azalarak 2 milyar

493 milyon dolar oldu. 

Hizmetler dengesi kalemi altında-

ki turizm gelirleri, geçen yılın ilk

yarısına göre 2 milyar 579 milyon

dolar tutarında artarak 11 milyar

727 milyon dolara, turizm giderle-

ri de 415 milyon dolar tutarında

artarak 2 milyar 315 milyon dola-

ra ulaştı. Yatırım geliri dengesinin

altında yer alan doğrudan yatırım-

lar, portföy yatırımları ve faizler-

den oluşan diğer yatırımlarda ger-

çekleşen toplam net çıkış, geçen

yılın aynı dönemine göre 1 milyar

591 milyon dolar tutarında artarak

5 milyar 194 milyon dolar olarak

gerçekleşti. Yılın ilk 6 ayında yurt-

dışında yerleşik kişilerin yurt için-

de yaptıkları net yatırımlar, geçen

yılın ilk yarısına göre 3 milyar 241

milyon dolar azalarak 4 milyar

940 milyon dolara gerilerken, yurt

içinde yerleşik kişilerin yurt dışın-

da yaptıkları net yatırımlar 1 mil-

yar 74 milyon dolar azalarak 1

milyar 425 milyon dolar tutarında

gerçekleşti. Yurtdışında yerleşik

kişiler hisse senedi piyasasında

Haziran ayında 1 milyar 230 mil-

yon dolar net satımla birlikte yılın

ilk yarısında 196 milyon dolar tu-

tarında net satım gerçekleştirdi.

Devlet iç borçlanma senetleriyle

ilgili olarak, yurtdışı yerleşiklerin

Haziran ayında gerçekleştirdiği

354 milyon dolar tutarında net sa-

tıma rağmen, Ocak-Haziran döne-

minde 6 milyar 906 milyon dolar

tutarında net alım gerçekleştirildi.

Yurtdışında gerçekleştirilen tahvil

ihraçları yoluyla bankalar, Hazi-

ran ayında 562 milyon ABD dola-

rı borçlanarak ilk altı aylık dönem-

de 4 milyar 931 milyon dolar net

borçlanma gerçekleştirdi. 

Bankaların yabancı para ve Türk

lirası cinsinden efektif ve mevduat

varlıkları, Türk lirasındaki 1 mil-

yar 860 milyon dolar tutarındaki

artışa rağmen yabancı paradaki 3

milyar 39 milyon dolar azalışın et-

kisiyle, Ocak-Haziran döneminde

1 milyar 179 milyon dolar düşüş

kaydederken, diğer sektörlerin

yurtdışındaki mevduatı aynı dö-

nemde 386 milyon dolar azaldı.

Genel Hükümet, yurtdışı piyasalar

ve diğer uluslararası kuruluşlar-

dan (IMF dahil) sağlanan uzun va-

deli kredilerle ilgili olarak, yılın

ilk yarısında 1 milyar 206 milyon

dolar net geri ödemede bulundu. 

Bankacılık sektörü geçen yılın ilk

yarısında 3 milyar 254 milyon do-

lar net kullanım, bu yılın aynı dö-

neminde ise 10 milyar 337 milyon

dolar net kullanım gerçekleştirdi.

Bu dönemde bankaların hem kısa

hem de uzun vadeli kredilerde net

kredi kullanıcısı olduğu göze çarp-

tı. Diğer sektörler geçen yılın ilk

yarısında 4 milyar 653 milyon do-

lar net kullanım, bu yılın aynı dö-

neminde ise 1 milyar 151 milyon

doları net geri ödeme gerçekleştir-

di. Yurtdışında yerleşik Türk va-

tandaşlarınca Merkez Bankası

nezdinde açılan mevduat hesapla-

rında, ilk altı aylık dönemde 581

milyon dolar net çıkış gerçekleşti.

Yurtdışı bankaların yurt içi banka-

lar nezdinde tuttukları yabancı pa-

ra mevduatları 7 milyar 291 mil-

yon dolar, Türk lirası mevduatları

da 1 milyar 865 milyon dolar artış

kaydetti. Rezerv varlıkların içinde

bulunan resmi rezervler, Haziran

ayındaki 3 milyar 276 milyon do-

lar azalışa rağmen Ocak-Haziran

döneminde 6 milyar 488 milyon

dolar arttı.
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Kamu borç stoku yük-

sekliğinin finansal

piyasalarda yarattığı

sarsıntının hafiflemesiyle sakin

bir döneme girilirken Euro Böl-

gesi, bu yılın ikinci çeyrek döne-

minde Almanya ve Fransa eko-

nomilerinde gözlemlenen topar-

lanma sayesinde, rekor uzunluk-

taki resesyonun ardından tekrar

büyüme sürecine girmiş bulunu-

yor. 17 üyeli Euro Bölgesi top-

lam gayrisafi hasılası yılın ilk

çeyrek döneminde sergilediği

Almanya ve Fransa ekonomilerinde gözlemlenen toparlanma sayesinde,
rekor uzunluktaki resesyonun ardından ekonomi büyüme sürecine gir-
miş bulunuyor. Euro bölgesinde başlayan toparlanma Türkiye ekonomi-
sine olumlu katkıda bulunacak.

yüzde 0.3 oranındaki daralmanın

ardından ikinci çeyrek dönemde

yüzde 0.3 oranında büyüme gös-

termiştir. Bu şekilde Euronun te-

davüle çıktığı 1999 yılından buya-

na gözlemlenen ve 6 çeyrek dö-

nem boyunca devam eden en

uzun resesyon dönemi de sona

ermiştir. Nisan-Haziran dönemi

için yapılan son tahminlere göre

Euro Bölgesi gayrisafi hasılası

önceki yılın aynı dönemine göre

yüzde 0.7 oranında daralma ser-

gilemiştir. Diğer taraftan alınan

genişletici parasal politikaların

yanı sıra büyüme süreci içinde

olan küresel talebin de Bölgenin

ekonomik faaliyet hacmi üzerin-

de olumlu etkide bulunması bek-

lenmektedir. Bu alanda birinci

çeyrek dönem itibariyle yüzde

1.1 oranında büyüyen ABD eko-

nomisinin, yıllıklandırılmış bazda

Nisan-Haziran dönemi itibariyle

yüzde 1.7 oranında genişleme

gerçekleştirmesi önem taşımak-

tadır.  

Her ne kadar Bölgenin genel gö-

AB Resesyondan ç›k›yor
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rünümünde iyileşme gerçekleş-

mişse de halen bazı Güney kuşa-

ğı ülkelerinde resesyon devam et-

mekte olup, ekonomik faaliyet

hacmindeki daralma Bölge gene-

linde işsizlik düzeyini rekor yük-

sekliğe çıkarırken, İspanya ve Yu-

nanistan da genç nüfusta işsizlik

oranları yüzde 50’nin üzerinde

seyretmektedir. İkinci çeyrek dö-

nemde GSYH Almanya’da yüzde

0.7 oranında büyürken, Fransa’da

yüzde 0.5 oranında genişlemiştir.

Sözü edilen dönemde Alman-

ya’da yatırım harcamaları yüzde

1.9 oranında genişlerken, tüketim

harcamalarında yüzde 0.5 oranın-

da yükselme meydana gelmiştir.

Ancak halen 17 üye ülkeden İtal-

ya ve İspanya dahil dört ülke re-

sesyon yaşamaktadır. Hollanda

ekonomisi bu yılın ikinci çeyrek

döneminde yüzde 0.2 oranında

küçülme ile birbirini izleyen dör-

düncü daralma dönemini yaşa-

mıştır.  “Ekonomik görünüme

ilişkin olarak alınan bu biraz da-

ha olumlu haberleri memnuniyet-

le karşılıyoruz ancak ne olursa ol-

sun tutumumuzda bir gevşeme

olmayacak” diyen Avrupa Birliği

Ekonomik ve Parasal İşler Ko-

misyon Başkanı Olli Rehn “Sür-

dürülebilir bir ekonomik topar-

lanma artık erişilebilir bir hale

gelmiştir, ancak krize karşı aldı-

ğımız önlemler açısından her nok-

tada kararlılığımızı sürdürdüğü-

müz takdirde” diye ilave ederek,

çabaların gevşetilmeden sürdü-

rülmesinin taşıdığı önemi vurgu-

lamıştır.1

Bilindiği gibi Avrupa Merkez

Bankası (ECB) Mayıs ayında faiz

hadlerini rekor düzeye (yüzde

0.5) düşürmüş ve ekonomiyi

canlandırmak amacıyla bu düzey-

de tutacağı hatta daha da düşüre-

bileceği taahhüdünde bulunmuş-

tur. ECB genel işsizlik oranının

yüzde 12.1’e tırmanmış olduğu

Euro Bölgesi ekonomisinin bu yıl

yüzde 0.6 oranında daralma ser-

gileyeceği tahmininde bulun-

maktadır.

Bölgede kamu kesimi borçlanma

faizleri bu yıl kayda değer düşme

göstermiştir. İtalya ve İspanya

devlet tahvillerinin faizi ile basa-

mak kabul edilen Almanya borç-

lanma faizleri arasındaki fark

(spread) Ağustos ayı ortasında

son iki yılın en düşük düzeyine

gerilemiştir. Spread İtalya için

237 baz puanla 22 Temmuz 2011

tarihinden buyana en düşük dü-

zeyi görürken, İspanya için 265

puana gerilemiştir. İspanya için

spread Temmuz 2012’de 650 baz

puana kadar yükselmiş, Bölge

genelinde faiz farkı (spread) orta-

laması ise Kasım 2011’de 575

puanla rekor kırmıştı. 14 Ağustos

2013 tarihi itibariyle 10 yıl vade-

li İspanyol hazine tahvillerinin

faizi yüzde 4.42 iken, aynı vadeli

tahvil getirileri Almanya için

yüzde 1.82, Fransa içn yüzde

2.34 ve İtalya için de yüzde 4.17

olarak gerçekleşmiştir. 

Bölgede gözlemlenen bir diğer

olumlu gelişmeyi de tüketici gü-

ven endeksinde meydana gelen

iyileşme oluşturmuştur. Euro

Bölgesi genelinde tüketici güven

endeksi önceki aya ilişkin negatif

17.4 düzeyinden Ağustos ayında,

Temmuz 2011’den buyana en

yüksek rakam olan, negatif 15.6

düzeyine gerilemiştir. 

Ekonomi analistleri Avrupa eko-

nomisinde başlayan bu toparlan-

ma süreci üzerinde olumsuz etki-

de bulunabilecek üç unsura işaret

1 www.bloomberg.com/news/2013-08-14/euroarea...
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etmektedirler.2 Bunlardan birin-

cisi ABD’nde FED’in son üç yıl-

lık dönemde etkili bir biçimde

sürdürmekte olduğu genişletici

para politikası uygulamasının so-

nuna gelinmiş olmasıdır. İzlene-

cek sıkılaştırılmış para politikası

ve yükselecek faiz hadleri, Avru-

pa Yatırım Bankasının genel işsiz-

lik haddi yüzde 7.0’ye düşene

kadar faiz hadlerini artırmayaca-

ğını taahhüt etmesine rağmen,

Avrupa’da faiz hadlerinin yük-

selmesi sonucunu doğurabilir ve

bu şekilde ekonomik büyüme

üzerinde aşağı yönlü baskı oluş-

masına yol açabilir.

İkinci husus ekonomik toparlan-

manın dengesiz ve son çeyrek

dönemde yaşandığı gibi ülke

grupları itibariyle iki farklı hız di-

liminde cereyan etmesidir. Bu

durum üye ülkeler arası ticaret

hacmini olumsuz biçimde etkile-

diği ölçüde Bölgenin genel büyü-

me oranını aşağı çekecektir. An-

cak Avrupa ekonomisi ile ilgili

en önemli tehdit unsurunu halen

yapısal sorunları devam eden

bankacılık sektörü oluşturmakta-

dır. 

Kriz sürecinde bozulma gösteren

bilançoları bankaları, kreditörleri

iş alemine kredi açmaktan cay-

dırmakta, bu durum ise yatırım

harcamalarını olumsuz etkilemek

suretiyle büyümeyi kısıtlamakta-

2 Financial Times, 10-11 Ağustos 2013, S. 8.
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dır. Bankacılık sektörünün zarar-

larının mahsup edilip, sermaye

yapılarının güçlendirilmesi gerek-

mektedir. FED tarafından düzen-

lenen Jackson Hole Ekonomi

Sempozyumunda konuşan IMF

Başkanı Lagarde de Merkez Ban-

kalarının genişletici para politi-

kalarından çıkışları ile ilgili ola-

rak alınması gereken önlemler

arasında, Euro bölgesinde şirket-

lere kredi temininin önünün açı-

labilmesi için Bankacılık sektörü-

nün onarılması, sermaye yapıları-

nın güçlendirilmesi gereğine işa-

ret etmiştir.

Avrupa Birliği üyesi ülkeler Tür-

kiye’nin ihracatında önemli bir

yer tutmaktadır. Avrupa Birliği

üyesi ülkelere yapılan ihracatın

küresel kriz öncesinde yüzde

60’a yaklaşan toplam ihracat

hacmi içersindeki payı kriz süre-

cinde, gerek bu piyasalarda yaşa-

nan durgunluk gerekse diğer ih-

racat piyasalarında gerçekleşen

artışlar neticesinde giderek daral-

ma göstermişse de, halen önemi-

ni korumaktadır. 2012 yılı gene-

linde yüzde 38.8 olan Avrupa

Birliği (27 üyeli) üyesi ülkelere

yapılan ihracatın toplam ihracat

tutarı içindeki payı, bu yılın ilk

yarısında yüzde 40.6 olarak ger-

çekleşmiştir.

İç tasarruf oranının düşük olması

ve bu durumun yol açtığı yüksek

cari işlemler hesabı açığı ülkemiz

açısından en önemli makroeko-

nomik denge eksikliğini ve kırıl-

ganlık unsurunu oluşturmaktadır.

Süregelen yüksek cari açık borç-

lanma ve varlık satışı yoluyla ül-

kenin net dış yükümlülüklerinin

GSYH’nın yüzde 53.0’üne kadar

yükselmesi sonucunu getirmiş ve

ekonomik kırılganlığı derinleştir-

miştir. 

Diğer taraftan cari açığın daraltıl-

masına yönelik politika önlemle-

ri de GSYH büyüme hızını düşü-

rücü etkide bulunmaktadır. Kaldı

ki Türkiye 2011 yılı ikinci çeyrek

döneminden başlayarak düşük

büyüme hızı-yüksek cari açık sü-

reci içersine girmiştir. Özel ke-

sim tüketim ve yatırım harcama-

larının özendirilmesi ya da kamu

kesimi nihai tüketim ve yatırım

harcamalarının –kamu maliyesi

üzerindeki olumsuz etkileri göz

ardı edilse bile- artırılması, ithal

talebini yukarı yönlü baskılaya-

rak dış ticaret açığını ve cari açığı

genişletici bir etki doğurmakta-

dır. 

Bu genel çerçeve içinde sürdürü-

lebilir potansiyel büyüme hızının

sağlanabilmesi açısından Türki-

ye’nin net ihracatını yükseltmesi,

net dış talebin ekonomik büyü-

meye olan katkısını artırması ge-

rekmektedir. Bu şekilde cari iş-

lemler hesabı açığının düşük dü-

zeyde tutulduğu bir ortamda bü-

yüme hızı yeterli düzeyde idame

ettirilebilecektir. Nitekim 2012

yılında düşük de olsa GSYH bü-

yümesi (yüzde 2.2) tümüyle net

dış talepte gözlemlenen ve iç ta-

lepteki daralma ile stok erimesi-

nin etkilerini de gideren olumlu

gelişme sayesinde gerçekleşmiş-

tir. 

FED’in aylık 85 milyar Dolar tu-

tarındaki menkul kıymet alımları-

nı yavaşlatıp giderek durdurması

ve parasal sıkılaştırmaya yönel-

mesi ülkemizin yüksek boyutlu

cari işlemler açığının finansmanı-

nı ihmal edilemeyecek ölçüde sı-

kıntıya sokacak ve maliyetini artı-

racaktır. Dolayısıyla büyümenin

sürdürülebilmesi açısından hem

cari açığı büyütmeyecek hem tü-

ketim ve yatırım harcamalarının

yol açtığı dış finansman ihtiyacını

karşılayacak dış talebin artırılma-

sı kritik önem taşımaktadır. 
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Netice olarak Euro Bölgesi ve

Avrupa Birliğinde resesyonun

sona ermesi Türkiye ekonomisini

başlıca iki açıdan ciddi şekilde

olumlu yönde etkileyecektir. Bi-

rincisi ekonomik büyüme süreci-

ne geçiş, işsizlik haddinin düş-

mesi, kişi başına satın alma gücü-

nün ve tüketici güven duygusu-

nun yükselmesi Avrupa’da ihraç

mallarımıza olan talebi canlandı-

racak, turizm gelirlerini olumlu

yönde etkileyecek efektif talebi

artırarak büyümeye katkıda bulu-

nacaktır. İkincisi büyüme ile bir-

likte kamu mali yapılarının güç-

lenmesi ve gerekli yapısal re-

formların (bankacılık birliği gibi)

gerçekleştirilmesi ile birlikte Av-

rupa’da bankacılık sektörünün

sermaye yapısının güçlenmesi ve

bankaların iş alemine kredi temi-

ni konusunda daha istekli hale

gelmeleriyle, mevcut likidite sıkı-

şıklığı giderilebilecek, daha elve-

rişli koşullarla kredi temini ola-

nakları genişleyecek, bu durum

cari açık ve yatırımlar için gerekli

dış finansman ihtiyacının teminini

olumlu biçimde etkileyecektir.
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Özel sektörün yurtdı-

şından sağladığı

uzun vadeli kredi

borcu, 2013 yılı Haziran ayında

2012 yılı sonuna göre 4 milyar

116 milyon dolar tutarında artışla

143 milyar 182.4 milyon dolara

yükseldi. Ticari kredilerin dahil

edilmediği özel sektörün yurtdı-

şından sağladığı kısa vadeli kredi

borcu 5 milyar 875 milyon dolar

artışla 37 milyar 265 milyon do-

lara ulaştı. Böylece özel sektörün

uzun ve kısa vadeli kredi borcu

toplamı Haziran itibarıyla 180.4

milyar dolara yükseldi. 

Merkez Bankası, Haziran 2013

dönemi Özel Sektörün Yurtdışın-

dan Sağladığı Kredi Borcu Geliş-

meleri’ni açıkladı. Buna göre Ha-

ziran sonu itibarıyla, özel sektö-

rün yurtdışından sağladığı uzun

vadeli kredi borcu, 2012 yılı so-

nuna göre 4 milyar 116 milyon

dolar tutarında, yüzde 3 oranında

artarak 143 milyar 182 milyon

dolar düzeyinde gerçekleşti.

Özel sektörün yurtdışından sağla-

dığı uzun vadeli kredi borcu bir

önceki çeyreğe göre 4 milyar do-

lar tutarında, yüzde 2.9 oranında

artış gösterdi. 

Uzun vadeli kredi borcunun

borçluya göre dağılımı incelendi-

ğinde, 2012 yılı sonuna göre ban-

kaların kredi biçimindeki borç-

lanmaları 1 milyar 714 milyon

dolar, tahvil ihracı biçimindeki

borçlanmaları 3 milyar 629 mil-

yon dolar arttı. Bankacılık dışı fi-

nansal kuruluşların kredi biçi-

mindeki borçlanmalarının 306

Özel sektörün yurtdışından sağladığı uzun vadeli kredi borcu 143.2 mil-
yar dolara,  kısa vadeli kredi borcu 37 milyar 265 milyon dolara ulaştı.
Böylece özel sektörün uzun ve kısa vadeli kredi borcu toplamı 180.4 mil-
yar dolara yükseldi. 

Özel sektörün dış borcu

180 milyar dolara yükseldi
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milyon dolar azalırken, tahvil ih-

racı biçimindeki borçlanmalarının

ise 1 milyar 495 milyon dolar se-

viyesinde gerçekleştiği gözlendi.

Söz konusu dönemde finansal ol-

mayan kuruluşların kredi biçi-

mindeki borçlanmaları 3.2 milyar

dolar azalırken, tahvil stokunun

ise 990 milyon dolar artışla 2.4

milyar dolara ulaştığı göz-

lendi. 

Uzun vadeli kredi bor-

cunun alacaklıya

göre dağılım ince-

lendiğinde, Haziran

sonu itibarıyla tah-

vil hariç toplam

kredi borcunun

yüzde 89.7’sini oluş-

turan özel alacaklılara olan bor-

cun geçen yıl sonuna göre 1.9

milyar doları; yüzde 10.3’ünü

oluşturan resmi alacaklılara olan

borçların ise 138 milyon ABD

doları azaldığı gözlendi. Finansal

olmayan kuruluşların, 2013 yılı

Haziran sonu itibarıyla Türki-

ye’de yerleşik bankaların yurtdışı

şube ve iştiraklerinden sağlamış

oldukları kredi stoku 2012 yıl so-

nuna göre 922 milyon doları aza-

larak 20.2 milyar dolar; yabancı

ticari bankalardan sağlamış ol-

dukları krediler 2.4 milyar dolar

azalarak 36.7 milyar dolar olarak

gerçekleşti. Döviz kompozisyo-

nuna bakıldığında, özel sektörün

yurtdışından sağladığı 143.2 mil-

yar dolar tutarındaki uzun vadeli

kredi borcunun

yüzde 58’i

d o l a r ,

yüzde 34.4’ü euro

ve yüzde 7.6’sının ise

diğer döviz cinslerin-

den oluştuğu görüldü. 

Özel sektörün yurtdışından sağla-

dığı uzun vadeli kredi borcunun,

Haziran sonu itibarıyla sektör da-

ğılımı incelendiğinde, toplam

borcun yüzde 58’ini oluşturan fi-

nansal olmayan kuruluşların

yurtdışından sağladığı 83.1 mil-

yar dolar tutarındaki borcun, yüz-

de 61.5’i hizmetler sektörü, yüz-

de 37.9’u sınai sektörler ve yüzde

0.6’sı da tarım sektörü tarafından

kullanıldı. Haziran sonu itibarıy-

la, özel sektörün yurtdışından

sağladığı ticari krediler hariç kısa

vadeli kredi borcu, 2012 yılı so-

nuna göre 5.9 milyar

dolar artarak 37.3 mil-

yar dolar olarak gerçek-

leşti. Borçluya göre dağılım

incelendiğinde ise 2012 yıl

sonuna göre bankaların kredi

biçimindeki borçlanmala-

rı 5.2 milyar dolar, fi-

nansal olmayan kuru-

luşların kredi biçi-

mindeki borçlan-

maları ise 258 milyon dolar artış

gösterdi. Böylece uzun ve kısa

vadeli kredi borcu toplamı 2012

yılı sonuna göre 10 milyar dolar

tutarında, yüzde 5.9 oranında ar-

tışla 180.4 milyar dolara yüksel-

di. Özel sektörün yurtdışından

sağladığı toplam kredi borcu, Ha-

ziran sonu itibarıyla kalan vadeye

göre incelendiğinde, 1 yıl içinde

gerçekleştirilecek olan anapara

geri ödemelerinin toplam 69.5

milyar dolar tutarında olduğu

gözlendi.
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Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) kredi kartı limitle-
riyle ilgili olarak harekete geçti. Geliri bin liranın altındakilere bin TL kre-
di limiti uygulamayı planlayan BDDK'nın bu düzenlemesi hayata geçmesi
halinde 4.5 milyon kişi bu uygulamadan etkilenecek. 

Bankacılık Düzenleme

ve Denetleme Kuru-

mu (BDDK) kredi

kartı limitleriyle ilgili olarak ha-

rekete geçti. BDDK'nın Banka

Kartları ve Kredi Kartları Hak-

kında Yönetmelikte Değişiklik

Yapılmasına İlişkin Yönetmelik

Taslağı'na göre, Banka Kartları

ve Kredi Kartları Kanunu'nun

24'üncü maddesinin üçüncü fık-

rası uyarınca Bankacılık Düzenle-

me ve Denetleme Kuruluna veri-

len yetki kapsamında asgari öde-

me tutarının, kredi kartı limiti 15

bin liraya kadar olan kredi kartla-

rında dönem borcunun yüzde

25'inden yüzde 30'una, kredi kar-

tı limiti 15 bin liradan 20 bin lira-

ya kadar olan kredi kartlarında

dönem borcunun yüzde 30'undan

yüzde 35'ine yükseltilmesi ve bu

oranlara kademeli bir şekilde

ulaşılması öngörülüyor.

Gelir düzeyi bin lira veya altında

olanlar ile gelir düzeyi tespit edi-

lemeyenler için kredi kartı limiti

bin lira ile sınırlandırılacak. Limi-

ti bin lira üzerinde olanların gelir

düzeylerinin belgelendirilmesi ve

bu gelirlerin sürekliliğinin dü-

zenli kontrol edilmesi zorunlulu-

ğu getirilecek.

BDDK’nın yapacağı düzenleme-

den 4,5 milyon kişinin etkilen-

mesi bekleniyor. BDDK'nın, geli-

ri vergilemeyenler ile bin liranın

altında gelir elde edenlerin kredi

kartı limitini bin lira ile sınırlayan

karar yürürlüğe girerse bir çok

Kredi kartına
yeni sınırlama
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tutarının yüzde 19 arttığı belirle-

nirken, bu oranın 2008 yılının ilk

6 ayına göre ise yüzde 133 arttığı

dikkat çekiyor. 

Bu yılın ilk 6 aylık döneminde

yapılan 205.4 milyar liralık işlem

tutarının 186 milyar 296 milyon

lirasının alışveriş için 19 milyar

77 milyon lirasının ise nakit çe-

kim için kullanıldığı belirleniyor. 

Kart başına işlem tutarı incelen-

diğinde ise 2013 yılının ilk 6 ayın-

da kredi kartı başına 3 bin 654 li-

ralık işlem yapıldığı, 2012 yılının

aynı döneminde 3 bin 268 TL,

2008 yılının anılan döneminde 2

bin 246 lira işlem yapıldığı görü-

lüyor. Kart başına yapılan işlem

tutarı 2013 yılının ilk 6 aylık dö-

neminde geçen yılın aynı dönemi-

ne göre yüzde 11.8, 2008 yılının

söz konusu dönemine göre yüzde

62.7 artış gösterdiği gö-

rülüyor. 

serbest meslek mensubu bu dü-

zenlemeden etkilenecek. Çünkü

bu meslek sahipleri Gelir İdaresi

Başkanlığı'nın istatistiklerine gö-

re, aylık bin liradan daha az gelir

elde ettiklerini beyan ediyor. Ör-

neğin lokantacılar aylık 366, ka-

saplar 640, konfeksiyoncular

834, diş hekimleri ise 983 lira ge-

lir elde ettiklerini beyan ederek

bu tutar üzerinden vergi ödüyor.

Kredi kartı limiti vergi levhası

üzerinden belirlendiği için, bu ki-

şilerin kart limiti eğer başkaca

gelirleri yoksa bin lira ile sınırla-

nabilecek. 

Vatandaşın kredi kartı kullanmayı

ne kadar sevdiği kredi kartı sayı-

sından da belli oluyor. 2012 yılı

itibariyle 75.6 milyon olan Türki-

ye nüfusunda Bankalararası Kart

Merkezi Verilerine göre 56 mil-

yon 540 bin adet kredi kartı

olduğu belirleniyor. Kredi

kartı sayısı 2012 yılına göre

y ü z d e

6.4, 2008 yılına göre ise yüzde 40

oranında artış göstermiş. 2013 yı-

lının ilk 6 ayında banka kartı sayı-

sının ise 95 milyon 829, 2012 yı-

lında 87 milyon 211, 2008 yılında

ise 57 milyon 305 bin adet.

BKM'nin POS, ATM ve kart sayı-

ları verilerine bakıldığında bu yı-

lın ilk 6 ayı itibariyle 2 milyon

267.4 bin POS cihazı, 39 bin

ATM bulunuyor. POS sayısının

bir önceki yılın aynı dönemine

göre yüzde 11, ATM sayısı ise

yüzde 15 arttığı, son 6 yılda ise

POS sayısının yüzde 42, ATM sa-

yısının yüzde 91 arttığı dikkat çe-

kiyor. 

Yerli ve yabancı kredi kartlarının

yurtiçi kullanımına bakıldığında

2013 yılının ilk 6 ayında 205 mil-

yar 372 milyon lira tutarında iş-

lem yapıldığı görülüyor. 2012 yı-

lının aynı dönemine göre işlem
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Amerikan Merkez Ban-

kası Fed, dün gerçek-

leştirdiği para politika-

sı kurulu (FOMC) toplantısı tuta-

naklarını açıkladı. Fed’in Haziran

ayı toplantısında varlık programının

azaltılmasına yönelik ekonomik

verilere bağımlı bir takvim açıkla-

masının ardından, ABD uzun vade-

li devlet tahvil faizlerinde yaşanan

yukarı yönlü hareketlenme, son

aylarda global finansal piyasaların

odak noktası. 

Fed’in varlık alım programını azaltmaya bu yıl içinde başlayacak olması-
nın getirdiği etki, gelişmekte olan ülke (GOÜ) piyasalarındaki satışları
devam ettiriyor. Merkez bankaları yeni programlar açıklıyor. 

Toplantı tutanaklarında, Eylül’de

varlık alım programında azaltıma

gidileceğine ilişkin piyasa beklen-

tilerini değiştirecek nitelikte bir

ifade bulunmuyor. Ekonomik gö-

rünüme ilişkin, kısa vadeli büyü-

me gerçekleşmelerinin kurul üye-

lerinin beklediklerinin bir miktar

altında kaldığı belirtildi. Fakat

FOMC, toparlanmanın yılın ikinci

yarısında ivmeleneceğini bekleme-

ye devam ediyor; dolayısıyla varlık

alım programında azaltıma ilişkin

projeksiyon korunuyor.

Para politikasının genel çerçevesi-

nin ve varlık alım programında ya-

şanabilecek azaltımların, ekono-

mik verilere bağımlı olduğu konu-

sunda kurul üyeleri arasında fikir-

birliği mevcut ve bu nokta tekrar

vurgulandı. Ekonomik toparlan-

manın, Fed beklentisine paralel

seyretmesi durumunda, varlık alım

hızı kademeli olarak azaltılarak

2014 ortalarında alımlar sonlana-

cak. 

Tutanaklar; kurul üyelerinin,

Fed sarst›

Dünya Ekonomisi
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Fed’in politika faizinin uzunca bir

süre düşük seyredeceğine ilişkin

ileriye dönük öngörüsünün de de-

ğerlendirildiğini ortaya koyuyor.

Tutanaklar, politika faiz normali-

zasyonunun başlama tarihine yö-

nelik belirtilen yüzde 6,5 eşik iş-

sizlik oranı seviyesinde şu anda bir

değişiklik yapmanın uygun olma-

yabileceğine işaret ediyor. Bu

açıklama; emek piyasası koşulları-

nı ve işsizlik oranını temel politika

belirleyicisi olduğunu teyit etmek-

te.

Fed’in 17-18 Eylül’de gerçekleşti-

receği para politikası kurulunda

varlık alım programında, özellikle

devlet tahvili alım hızında azaltıma

gitmesini bekliyoruz. Tutanakların

ardından ABD 10 yıllık tahvil geti-

rileri yüzde 2,93 seviyelerini gör-

dü. Yurt içinde ise Fed açıklamala-

rı öncesinde gösterge faiz yüzde

9,53, 10 yıl vadeli getiriler de yüz-

de 9,70 seviyelerinden tamamladı. 

Bu kapsamda, Brezilya Merkez

Bankası, 60 milyar dolar tutarında

dövize müdahale programı açıkla-

dı. Programın yıl sonuna kadar sür-

mesi planlanıyor. Merkez bankası

her Cuma günü 1 milyar dolar tu-

tarında dolar kredi ihalesi açacak

ve haftanın diğer işlem günlerinde

de günlük 500 milyon dolar tuta-

Ekim 2005’den bu yana en hızlı ar-

tışı gösterdi. Konut kredisi faiz

oranlarındaki artışa rağmen konut

satışlarını artmaya devam etmekle

birlikte önümüzdeki dönemde bu

durum konut satışlarındaki olumlu

görünüm için bir risk oluşturabilir.

Çin’de imalat sanayine ilişkin

beklentileri gösteren öncü PMI en-

deksi Ağustos’ta 50,1 ile beklenti-

lerin (48,2) üzerinde gelirken, en-

deks son dört ayın en yüksek sevi-

yesine ulaştı.

Euro Bölgesi’nde öncü veriler

ekonomik toparlanmanın üçüncü

çeyrekte hız kazandığına işaret edi-

yor. İmalat sanayine ilişkin bek-

lentileri gösteren öncü PMI endek-

si Ağustos ayında 51,3 ile 26 ayın

en yüksek seviyesine ulaşırken,

50,6 olan piyasa beklentisinin de

üzerinde gerçekleşti. Temmuz’da

50,5 seviyesinde gerçekleşen bile-

şik (sanayi+hizmet) PMI endeksi

de 51,7’ye yükseldi.

Uluslararası kredi derecelendirme

kuruluşu Fitch Ratings, politika

yönetiminin, Hindistan ve Endo-

nezya'da para birimleri ve varlık

fiyatlarındaki baskının ardından

ekonomik ve mali istikrarın devam

edip etmeyeceği konusunda anah-

tar faktör olacağını bildirdi.

rında döviz swap ihaleleri düzenle-

yecek. Brezilya reali dolar karşı-

sında oynaklığın arttığı 9 Ağus-

tos’tan bu yana yüzde 7 değer kay-

betti. 

Yükselen döviz kurlarıyla, geliş-

mekte olan ülkelerde (GOÜ) yerel

faiz hadleri de yükseliyor. 

Hindistan’da 10 yıllık getiriler

yüzde 8,23 seviyesinde. Getiriler

%9,48 ile 2001’den bu yana en

yüksek seviyesini görmüştü. En-

donezya’da 10 yıllık getiriler yüz-

de 8,34, Brezilya’da 9 yıllık getiri-

ler yüzde 12,12 seviyelerinde.

ABD işsizlik maaşı başvuruları ve

Euro bölgesi PMI endeksi.

ABD’de işsizlik maaşı başvuruları

haftalık bazda oynaklık göster-

mekle birlikte istihdam piyasasın-

daki ılımlı toparlanma sürüyor. İş-

sizlik maaşı başvuruları haftalık

bazda 13 bin kişi artarak 336 bin’e

ulaştı. Son dört haftalık ortalama

ise 2,25 bin düşüş göstererek

330,5 seviyesine geriledi.

ABD’de konut piyasasında topar-

lanma sürüyor: Mevcut konut sa-

tışları Temmuz’da aylık yüzde 6,5

artışla yıllıklandırılmış olarak 5,39

milyon adede ulaşırken, beklenti-

lerin üzerinde gerçekleşti. Konut

fiyatları yıllık olarak yüzde 13,7 ile
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Fitch, Hindistan ve Endonezya'nın

mali yapısına ve sahip olduğu no-

tun durumuna ilişkin bir rapor ya-

yınladı. Hindistan ve Endonez-

ya'da para birimleri ve varlık fiyat-

larındaki baskının ardından ekono-

mik ve mali istikrarın devam edip

etmeyeceği konusunda anahtar

faktör olacağını belirtilen raporda

şunlar kaydedildi:

“Bu baskılar diğer gelişmekte olan

Asya ülkelerinde de görülüyor an-

te, küresel merkez bankalarının pa-

rasal genişlemeyi sonlandırması-

nın zamanlaması ve büyüklüğüne

yönelik belirsizlikten dolayı bir sü-

re daha devam edebilir. Hint ve

Endonezya rupisindeki keskin za-

yıflama büyük ya da büyüyen cari

açığı yansıtmaktadır. Mevcut arz

yönlü özellikleri aşan talep artışı

dış dengesizliklerin daha da artma-

sına yol açabilir. Bu da potansiyel

olarak ekonomik ve finansal istik-

rara zarar verebilir ve sonuçta

olumsuz not değerlendirmesine

yol açabilir."

Her iki ülkenin görünümlerinin

durağan ve notlarının da 'BBB-'

olarak korumasında 3 temel nede-

nin olduğuna işaret edilen raporda

bu nedenler; döviz rezervlerinin

baskı altında olmasına rağmen bü-

yük olması, her iki ülkenin de eko-

nomilerini ayarlamış olmaları ve

son olarak ta yakıt destekleme re-

formları gibi politik açıdan ulaş-

ması güç yapısal reformlara yöne-

lik her iki ülkenin de çalışmalar

yürütüyor olması olarak sıralandı.

Ayrıca raporda, Hindistan'da bütçe

açığının Gayrisafi Yurtiçi Hasıla’ya

(GSYH) oranının yüzde 5 ve En-

donezya’da yüzde 2’de kalmasının

beklendiği kaydedildi.

cak Fitch, bu gelişmeleri şu anki

aşamada not için tetikleyici bir et-

ken olarak görmüyor. Notlar zaten

kırılganlığı ve piyasa şartlarında

volatilite için biraz toleransı içeri-

yor. Buna rağmen piyasaların

ABD Merkez Bankası’nın (Fed)

parasal genişlemeyi sonlandıraca-

ğına ilişkin beklentisi, yatırımcının

risk algısını değiştirmiş gibi görü-

nüyor.

Ayrıca piyasadaki mevcut volatili-
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,88 1,03

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 4,43 0,72

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 6,23 4,03

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 3,58 8,65

ÜFE EYLÜL 2013
(2003=100)

EYLÜL 2012
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

-0,18 -0,13 0,81 -051 1,00 1,46 0,99 0,04 0,88 0,17 1,66 -0,12

-0,18 -0,31 0,50 -0,01 0,99 2,46 3,48 3,52 4,43 0,90 2,58 2,45

1,65 0,30 0,66 0,42 0,15 -0,90 0,31 -0,10 0,77 1,96 0,38 0,38

1,65 1,95 2,63 3,06 321 1,95 4,32 4,21 5,01 5,36 5,76 6,16

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,77 1,03

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 5,01 3,34

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 7,88 9,19

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 7,32 9,53

TÜFE EYLÜL 2013
(2003=100)

EYLÜL 2012
(2003=100)

20122013

Eylül ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,88, bir önceki yılın Aralık ayına
göre 4,43,  bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 6,23  ve
oniki aylık ortalamalara göre yüzde 3,58 artış gerçekleş-
ti. Aylık değişim tarım sektöründe yüzde -2,78, sanayi
sektöründe ise yüzde 1,58 olarak gerçekleşti. Sanayide
en yüksek aylık artış  kok kömürü ve rafine petrol ürün-
lerinde yaşandı.  Endeksteki 788 maddeden; 147 madde-
nin ortalama fiyatlarında değişim olmazken, 499 mad-
denin ortalama fiyatlarında artış, 142 maddenin ortalama
fiyatlarında düşüş yaşandı.

Eylül ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde 0,77 düşüş, bir önceki yılın Aralık ayı-
na göre yüzde 5,01, bir önceki yılın aynı ayına göre yüz-
de 7,88 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 7,32 ar-
tış gerçekleşti. Aylık en yüksek artış  yüzde 2,52 ile
eğitim grubunda yaşandı. Yıllık en yüksek artış ise yüz-
de 15,69 ile alkolü içecekler ve tütün grubunda gerçek-
leşti. Endeksteki 437 maddeden; 66 maddenin ortalama
fiytlarında değişim olmazken, 301 maddenin ortalama
fiyatlarında artış, 70 maddenin ortalama fiyatlarında ise
düşüş gerçekleşti.

ÜFE:0,88, TÜFE: 0,77



01 Eylül 1 Eylül Dünya Ba-
rış Günün’de binlerce kişi

elele tutuşarak barış zinciri
oluşturdu. Ancak polis Gezi parkını yine

kapattı, Taksim meydanının girişine barikat ku-
rarak geçişlere izin vermedi. 
02 Eylül NATO Genel Sekreteri Rasmussen Suriye’yi
uyararak Türkiye’ye saldırması durumunda ittifaka sal-
dırmış sayılacağını ve sert karşılık verileceğini söyledi.
03 Eylül Hatay’da hurda parçalarının içinde bulunan
askeri mühimmatın patlaması sonucu 1 Türk, 5 Suriye-
li hayatını kaybetti.
04 Eylül Seviye Belirleme Sınavını kaldıran Milli Eği-
tim Bakanlığı, yerine yılda 2 kez gerçekleşecek Temel
Eğitimden Ortaöğretime Geçiş Sınavını getirdi.
05 Eylül 28 Şubat davasında dönemin YÖK Başkanı
ve kuvvet komutanlarının da  aralarında bulunduğu 9
kişi tahliye edildi.
06 Eylül Ankara’da belediyenin ODTÜ’den geçirmek
istediği otoyola karşı öğrencilerin başlattığı eyleme po-
lis biber gazı ile müdahale etti.
07 Eylül 2020 olimpiyatlarına ev sahipliği yapacak ül-
ke için yapılan final oylamasında Tokyo 60 oyla olim-
piyatlara ev sahipliği hakkı kazandı. İstanbul 36 oy al-
dı.
08 Eylül Cami-Cemevi projesini protesto edenlere po-
lis biber gazı ve plastik mermilerle müdahale etti, çok
sayıda gösterici yaralandı.
09 Eylül KCK, hükümetin demokratikleşme ve Kürt
sorununun çözümü konusunda gereken adımları atma-
dığını ileri sürerek, PKK’nın başlattığı geri çekilmenin
durdurulduğunu ancak ateşkesin sürdüğünü açıkladı.
10 Eylül Hatay’da gösterilerde hayatını kaybeden Ah-
met Atakan için bir çok ilde protesto gösterileri düzen-
lendi. Polis gösterilere plastik mermi, biber gazı ve to-
malarla müdahale etti.
11 Eylül Başkan Obama, ABD ile Rusya’nın Suriye’yi
kimyasal silahlardan arındırmak için ortak zemin aradı-
ğını açıkladı.
12 Eylül Cari açık temmuzda 5.8 milyar dolarla bek-
lentileri aştı.
13 Eylül Amerikan Time ve Fransız Paris Match der-
gileri, Suriye’de Türkiye sınırı yakınında muhaliflerin
gereçkleştirdiği korkunç infazlara dair görüntüler ya-
yınladı.

14 Eylül ABD ve Rusya, Suriye’deki kimyasal silah-
ların imhası konusunda anlaştı.
15 Eylül PKK’nın çekilmeyi durdurduğunu açıklması-
nın ardından BDP heyeti Öcalan’la görüşmek için İm-
ralı’ya gitti.
16 Eylül Türk jetleri, Türkiye sınırını ihlal eden Suriye
askeri helikopterini füzeyle vurarak düşürdü.
17 Eylül Yargıtay’ın bozma kararından sonra Hrant
Dink cinayeti davası yeniden başladı, Erhan Tuncel
için yakalama kararı çıktı.
18 Eylül Tahvil alımını durduracağını açıklayarak dün-
ya ekonomilerini sarsan FED, süpriz yaparak alıma de-
vam dedi.
19 Eylül ABD Merkez Bankası’nın tahvil alımlarını
azaltmama kararı borsayı yükseltirken doların gerile-
mesine sebep oldu.
20 Eylül TÜSİAD Başkanı Muharrem Yılmaz, yüzde
4’ün altının düşük büyüme olduğunu Türkiye’nin ihti-
yacının yüzde 6 büyüme olduğunu söyledi.
21 Eylül Pakistan’ın Peşaver kentinde bulunan tarihi
kiliseye Talibanın düzenlediği saldırıda 78 kişi hayatını
kaybetti.
22 Eylül Almanya Başbakanı Angela Merkel üçüncü
genel seçim zaferini kazandı.
23 Eylül Kenya’da El Şebib teröristleri bir AVM’de
bombaları patlatmaları sonucu 62 kişi hayatını kaybet-
ti.
24 Eylül Cumhurbaşkanı Gül, New York’ta finans ku-
ruluşu temsilcilerine yaptığı konuşmada Gezi parkı ey-
lemlerinin başlangıcı ile gurur duyduğunu söyledi.
25 Eylül Bingöl M Tipi cezaevinde kalan 14’ü hü-
kümlü, 4’ü tutuklu toplam 18 PKK’lı tunel kazarak
kaçtı.
26 Eylül Bingöl cezaevinden kaçan, 18 PKK’lının
17’si Karacehennem Ormanları’nda yakalandı.
27 Eylül Türk sinemasının ve tiyatrosunun dev ismi
Tuncel Kurtiz hayatını kaybetti.
28 Eylül Türk tiyatro ve edebiyat dünyasının usta ismi
Turgut Özakman Ankara’da tedavi gördüğü hastanede
hayata veda etti.
29 Eylül Erbil’de 5 ayrı intihar saldırısında 9 kişi ya-
şamını yitirdi.
30 Eylül Başbakan Tayyip Erdoğan, demokratikleşme
paketini düzenlediği basın toplantısıyla açıkladı.
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